أختي الطالبة : 
الرجاء الالتزام بالتسجيل حسب  المقررات الموجودة في الخطة الدراسية واختيار مايناسبك من الشعب المطروحة  لكل مقرر، 

علما انه بإمكانك التسجيل في مقررات من خطة الفصل الدراسي الأول كما هو موضح أدناه . 

الخطة الدراسية الجديدة  لطالبات كلية التربية المستوى الثاني  دفعة (2010)  :
	رقم المقرر
	رمز المقرر
	مسمى المقرر
	الوحدات
	نوع المقرر
	المتطلبات السابقة

	
	
	
	المعتمدة
	نظري
	عملي
	
	

	0232-132
	نفس 132
	علم النفس النمو 
	3
	√
	
	متطلب كلية /إجباري
	

	0232-201
	ترب 201
	مهارات البحث التربوي 
	2
	√
	
	متطلب كلية /إجباري
	

	0234-600
	ادر 600
	إدارة تربوية 
	2
	√
	
	متطلب كلية /إجباري
	

	0233-201
	نهج 201
	بناء وتطوير المناهج 
	2
	√
	
	متطلب كلية /إجباري
	

	0227-201
	تقن 201
	تقنيات التعليم 
	2
	√
	
	متطلب كلية /إجباري
	

	7402-103
	عرب 103
	التذوق الأدبي 
	2
	√
	
	متطلب جامعي/ إجباري 
	

	مجموع الوحدات الدراسية للمستوى 
	13
	
	
	
	


الجدول الدراسي

للفصل الدراسي :  الثاني   1430                                              الكلية :     02  التربية                               القسم : التربية وعلم النفس        0232 

	رقم المقرر
	Crn
	الشعبة 
	اسم المقرر
	ساعات
	السعة
	النشاط
	الأيام
	الوقت
	المبنى
	القاعة
	سعة القاعة
	المدرس
	قيود التسجيل

	0232-132
	30613
	60
	علم النفس النمو  
	2
	50
	نظري
	ن
	1210-1030
	28
	281004
	121
	980410

سيد عجاج
	0200 -0235

	0232-132
	30614
	61
	علم النفس النمو  
	2
	50
	نظري
	ح
	1440-1300
	28
	281004
	121
	980410

سيد عجاج
	0200 -0235

	0232-132
	30615
	62
	علم النفس النمو  
	2
	50
	نظري
	س
	1210-1030
	27
	272042
	115
	980023

عواطف المبارك
	0200 -0235

	0232-132
	30616
	63
	علم النفس النمو  
	2
	50
	نظري
	ح
	0920-0730
	29
	291043
	130
	980696

حورية ولد يحي
	0200 -0235

	0232-132
	30617
	64
	علم النفس النمو  
	2
	50
	نظري
	ث
	1440-1300
	27
	271005
	115
	980078

إبراهيم الصباطي 
	0200 -0235

	0232-132
	30618
	65
	علم النفس النمو  
	2
	50
	نظري
	ح
	1210-1030
	27
	272054
	82
	980023

عواطف المبارك
	0200 -0235

	0232-132
	30619
	66
	علم النفس النمو  
	2
	50
	نظري
	ث
	0920-0730
	27
	272056
	77
	980023

عواطف المبارك
	0200 -0235


الجدول الدراسي

للفصل الدراسي :  الثاني   1430                                              الكلية :     02  التربية                               القسم : التربية وعلم النفس        0232 

	رقم المقرر
	CRN
	الشعبة 
	اسم المقرر
	ساعات
	السعة
	النشاط
	الأيام
	الوقت
	المبنى
	القاعة
	سعة القاعة
	المدرس
	قيود التسجيل

	0232-201
	30606
	60
	مهارات  البحث التربوي
	2
	50
	نظري
	ر
	0910-0730
	29
	291046
	81
	980168

سعاد العرجي
	0200 -0235

	0232-201
	30607
	61
	مهارات  البحث التربوي
	2
	50
	نظري
	ن
	1210-1030
	29
	291046
	81
	980696

حورية ولد يحي
	0200 -0235

	0232-201
	30608
	62
	مهارات  البحث التربوي
	2
	55
	نظري
	ن
	1440-1300
	29
	291043
	130
	980168

سعاد العرجي
	0200 -0235

	0232-201
	30609
	63
	مهارات  البحث التربوي
	2
	55
	نظري
	ث
	0910-0730
	29
	291046
	81
	980168

سعاد العرجي
	0200 -0235

	0232-201
	30610
	64
	مهارات  البحث التربوي
	2
	50
	نظري
	س
	1210-1030
	29
	291050
	81
	980696

حورية ولد يحي
	0200 -0235

	0232-201
	30611
	65
	مهارات  البحث التربوي
	2
	50
	نظري
	ث
	1210-1030
	29
	291046
	81
	980168

سعاد العرجي
	0200 -0235

	0232-201
	30612
	66
	مهارات  البحث التربوي
	2
	55
	نظري
	ر
	1440-1300
	27
	272054
	82
	980168

سعاد العرجي
	0200 -0235


الجدول الدراسي

للفصل الدراسي :  الثاني   1430                                              الكلية :     02  التربية                               القسم :     الإدارة التعليمية      0234 
	رقم المقرر
	CRN
	الشعبة 
	اسم المقرر
	ساعات
	السعة
	النشاط
	الأيام
	الوقت
	المبنى
	القاعة
	سعة القاعة
	المدرس
	قيود التسجيل

	0234-600
	30602
	60
	إدارة تربوية
	2
	80
	نظري 
	ح
	1210-1030
	29
	291006
	81
	980660
ناهد الموسى
	0200 -0235

	0234-600
	30603
	61
	إدارة تربوية
	2
	76
	نظري 
	ث
	1210-1030
	27
	272056
	77
	980660
ناهد الموسى
	0200 -0235

	0234-600
	30604
	62
	إدارة تربوية
	2
	76
	نظري 
	ح
	0910-0730
	27
	272056
	77
	980660
ناهد الموسى
	0200 -0235

	0234-600
	30605
	63
	إدارة تربوية
	2
	88
	نظري 
	س
	1440-1300
	29
	291043
	130
	980660
ناهد الموسى
	0200 -0235


الجدول الدراسي

للفصل الدراسي :  الثاني   1430                                              الكلية :     02  التربية                               القسم :     المناهج وطرق التدريس       0233 
	رقم المقرر
	Crn
	الشعبة 
	اسم المقرر
	ساعات
	السعة
	النشاط
	الأيام
	الوقت
	المبنى
	القاعة
	سعة القاعة
	المدرس
	قيود التسجيل

	0233-201
	30596
	60
	بناء وتطوير المناهج 
	2
	55
	نظري 
	ح
	1440-1300
	28
	281003
	121
	380179
ليلى الزرعة 
	0200 -0235

	0233-201
	30597
	61
	بناء وتطوير المناهج
	2
	60
	نظري 
	ر
	1210-1030
	29
	291050
	81
	980393
سمية الحسن 
	0200 -0235

	0233-201
	30598
	62
	بناء وتطوير المناهج
	2
	61
	نظري 
	ث
	1210-1030
	28
	281015
	121
	980539

اسماء العامر
	0200 -0235

	0233-201
	30599
	63
	بناء وتطوير المناهج
	2
	62
	نظري 
	ث
	1440-1300
	29
	291049
	130
	980539

اسماء العامر
	0200 -0235

	0233-201
	30600
	64
	بناء وتطوير المناهج
	2
	35
	نظري
	ح
	1440-1300
	30
	301010
	60
	980393

سمية الحسن
	0200 -0235

	0233-201
	30601
	65
	بناء وتطوير المناهج
	2
	62
	نظري
	س
	1440-1300
	29
	291046
	81
	980539

اسماء العامر
	0200 -0235


الجدول الدراسي

للفصل الدراسي :  الثاني   1430                                              الكلية :     02  التربية                               القسم :     تقنيات التعليم        0227 
	رقم المقرر
	Crn
	الشعبة 
	اسم المقرر
	ساعات
	السعة
	النشاط
	الأيام
	الوقت
	المبنى
	القاعة
	سعة القاعة
	المدرس
	قيود التسجيل

	0227-201
	31970
	60
	تقنيات التعليم 
	2
	60
	نظري 
	س
	0910-0730
	29
	291040
	45
	980583
سارة الحامد  
	0200 -0235

	0227-201
	31971
	61
	تقنيات التعليم
	2
	70
	نظري 
	ح
	1640-1500
	28
	281004
	121
	9910163
محمد الشورى
	0200 -0235

	0227-201
	31972
	62
	تقنيات التعليم
	2
	70
	نظري 
	ح
	0910-0730
	28
	281003
	121
	9910164

منيب وصفي 
	0200 -0235

	0227-201
	31973
	63
	تقنيات التعليم
	2
	60
	نظري 
	ر
	0910-0730
	29
	291040
	45
	980583

سارة الحامد  
	0200 -0235

	0227-201
	31974
	64
	تقنيات التعليم
	2
	70
	نظري
	ن
	1640-1500
	28
	281002
	121
	9910164

منيب وصفي
	0200 -0235


الجدول الدراسي

للفصل الدراسي :  الثاني   1430                                              الكلية :     7400  الآداب                             القسم :     اللغة العربية     7402
	رقم المقرر
	Crn
	الشعبة 
	اسم المقرر
	ساعات
	السعة
	النشاط
	الأيام
	الوقت
	المبنى
	القاعة
	سعة القاعة
	المدرس
	قيود التسجيل

	7402-103
	32880
	60
	التذوق الأدبي 
	2
	25
	نظري 
	ر
	1210-1030
	28
	281014
	121
	980456

رجب حجاج
	0200 -0235

	7402-103
	32881
	61
	التذوق الأدبي 
	2
	25
	نظري 
	ح
	1110-0930
	28
	281003
	121
	980550

اسامة عطية 
	0200 -0235

	7402-103
	32882
	62
	التذوق الأدبي 
	2
	25
	نظري 
	ث
	1440-1300
	28
	281015
	121
	980549

عمر شحاته
	0200 -0235

	7402-103
	32883
	63
	التذوق الأدبي 
	2
	25
	نظري 
	س
	1210-1030
	28
	281004
	121
	980550

اسامة عطية
	0200 -0235

	7402-103
	32885
	64
	التذوق الأدبي 
	2
	25
	نظري 
	ر
	1210-1030
	27
	271005
	115
	980672

اروى الملا 
	0200 -0235

	7402-103
	32886
	65
	التذوق الأدبي 
	2
	25
	نظري 
	ن
	1440-1300
	28
	281020
	121
	980550

اسامة عطية
	0200 -0235

	7402-103
	32889
	66
	التذوق الأدبي 
	2
	25
	نظري 
	ر
	0910-0730
	28
	281004
	121
	980673

نورة الحملي 
	0200 -0235


الجدول الدراسي

للفصل الدراسي :  الثاني   1430                                              الكلية :     7400  الآداب                             القسم :     اللغة العربية     7402
	رقم المقرر
	Crn
	الشعبة 
	اسم المقرر
	ساعات
	السعة
	النشاط
	الأيام
	الوقت
	المبنى
	القاعة
	سعة القاعة
	المدرس
	قيود التسجيل

	7402-103
	32891
	67
	التذوق الأدبي 
	2
	25
	نظري 
	ن
	0910-0730
	28
	281015
	121
	980661

عبدالله الحياني 
	0200 -0235

	7402-103
	32892
	68
	التذوق الأدبي 
	2
	25
	نظري 
	س
	1440-1300
	27
	271005
	115
	980549

عمر شحاته
	0200 -0235

	7402-103
	32893
	69
	التذوق الأدبي 
	2
	25
	نظري 
	ث
	1210-1030
	28
	281002
	121
	980456

رجب حجاج
	0200 -0235

	7402-103
	32894
	71
	التذوق الأدبي 
	2
	25
	نظري 
	ح
	0910-0730
	27
	272049
	96
	
	0200 -0235

	7402-103
	32895
	72
	التذوق الأدبي 
	2
	25
	نظري 
	ث
	1210-1030
	28
	281003
	121
	980549

عمر شحاته
	0200 -0235

	7402-103
	32896
	74
	التذوق الأدبي 
	2
	25
	نظري 
	س
	0910-0730
	27
	271005
	115
	
	0200 -0235


المقررات التالية من ضمن خطة الفصل الدراسي الأول السابق متاحة للتسجيل خلال الفصل الدراسي الثاني

من العام الجامعي 1430-1431هـ

الجدول الدراسي

للفصل الدراسي :  الثاني   1430                                              الكلية :     02  التربية                               القسم : التربية وعلم النفس        0232 

	رقم المقرر
	CRN
	الشعبة 
	اسم المقرر
	ساعات
	السعة
	النشاط
	الأيام
	الوقت
	المبنى
	القاعة
	سعة القاعة
	المدرس
	قيود التسجيل

	0232-102
	30591
	60
	مبادئ التربية 
	2
	40
	نظري
	ن
	1210-1030
	27
	272043
	60
	980168

سعاد العرجي
	0200 -0235

	0232-101
	30592
	60
	مبادئ علم النفس
	2
	40
	نظري
	ن
	0920-0730
	27
	272043
	60
	980023

عواطف المبارك
	0200 -0235

	0232-103
	30593
	60
	مبادئ الإحصاء التربوي  
	2
	40
	نظري
	ث
	1210-1030
	28
	281014
	121
	980410

سيد عجاج 
	0200 -0235

	0232-103
	30594
	61
	مبادئ الإحصاء التربوي  
	2
	40
	نظري
	ح
	1210-1030
	28
	281014
	121
	980410

سيد عجاج
	0200 -0235


الجدول الدراسي

للفصل الدراسي :  الثاني   1430                                              الكلية :     02  التربية                               القسم : التربية البدنية        0231 

	رقم المقرر
	CRN
	الشعبة 
	اسم المقرر
	ساعات
	السعة
	النشاط
	الأيام
	الوقت
	المبنى
	القاعة
	سعة القاعة
	المدرس
	قيود التسجيل

	0231-101
	30739
	60
	الصحة واللياقة  
	2
	60
	نظري
	ر
	0920-0730
	27
	271004
	140
	986098 

سمر المصطفى 
	0200 -0235

	0231-101
	32898
	63
	الصحة واللياقة  
	2
	55
	نظري
	ن
	1210-1030
	27
	272055
	58
	9931157

عبير السيد 
	0200 -0235

	0231-101
	32899
	64
	الصحة واللياقة  
	2
	55
	نظري
	ر
	1440-1300
	27
	272045
	187
	986098 

سمر المصطفى 
	0200 -0235


الجدول الدراسي

للفصل الدراسي   الثاني   1430                                              الكلية :     02  التربية                             القسم :   1700    مركز اللغة الإنجليزية   

	رقم المقرر
	CRN
	الشعبة
	اسم المقرر
	ساعات
	السعة
	النشاط
	الأيام
	الوقت
	المبنى
	القاعة
	سعة القاعة
	قيود التسجيل

	1700-101
	21660
	60
	اللغة الانجليزية
	3
	60
	نظري
	ث
	0920-0730
	29
	291050
	81
	

	
	ن
	1020-0930
	27
	272049
	96
	

	1700-101
	21662
	61
	اللغة الانجليزية
	3
	60
	نظري
	س
	1440-1300
	29
	291042
	72
	

	
	ن
	1020-0930
	28
	281003
	121
	

	1700-101
	21663
	62
	اللغة الانجليزية
	3
	60
	نظري
	ث
	0920-0730
	29
	291041
	66
	

	
	ح
	1020-0930
	29
	291006
	81
	

	1700-101
	21664
	63
	اللغة الانجليزية
	3
	60
	نظري
	ث
	1350-1300
	29
	291004
	130
	

	
	ح
	1650-1500
	29
	291047
	81
	

	1700-101
	21665
	64
	اللغة الانجليزية
	3
	60
	نظري
	ن
	1020-0930
	28
	281002
	121
	

	
	ر
	1120-0930
	27
	271011
	67
	

	1700-101
	23548
	65
	اللغة الانجليزية
	3
	60
	نظري
	ح
	1020-0930
	29
	291042
	72
	

	
	س
	0920-0730
	29
	291046
	81
	

	1700-101
	23549
	66
	اللغة الانجليزية
	3
	60
	نظري
	ر
	1440-1300
	28
	281003
	121
	

	
	ن
	1020-0930
	28
	281014
	118
	


